OFÍCIO VEREADOR n° 2426/2015

São Roque, 09 de dezembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, providenciar a instalação de guard rail e radar, na Rodovia Lívio Tagliassachi, Km 4.

Justifico o presente pedido em face de no local existir um penhasco e não tem nenhuma proteção em caso de um possível acidente. Como também os motoristas naquele trecho, abusam da velocidade, se faz necessário também a instalação de um radar afim de que os mesmos reduzam a velocidade no sentido de evitar acidentes.

A vida é o maior bem que o ser humano possui e por isso, deve ser preservada em todos os aspectos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2015 - 10:26:14 08648/2015

/ccg

OFÍCIO VEREADOR n° 2426/2015

São Roque, 09 de dezembro de 2015.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de, providenciar a instalação de guard rail e radar, na Rodovia Lívio Tagliassachi, Km 4.

Justifico o presente pedido em face de no local existir um penhasco e não tem nenhuma proteção em caso de um possível acidente. Como também os motoristas naquele trecho, abusam da velocidade, se faz necessário também a instalação de um radar afim de que os mesmos reduzam a velocidade no sentido de evitar acidentes.

A vida é o maior bem que o ser humano possui e por isso, deve ser preservada em todos os aspectos. Sendo assim, intercedo a esse respeitável departamento para que veja a questão da Rodovia Lívio Tagliassachi, com bons olhos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Engenheiro Wilson Roberto Arantes
Residência de Conservação - RC 02.03. Piedade
Endereço: SP 250 - Rod. Bunjiro Nakao km 100 Bairro: Liberdade Cep: 18170-000

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2015 - 10:26:14 08648/2015

/ccg